

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Dato: 24. april 2008
Kontor: Regional sundhed
J.nr.: 2007-1131-140
Sagsbeh.: lch
Fil-navn: Dokument 3

Besvarelse af spørgsmål nr. 297 (Alm. del), som Folketinget Sundhedsudvalget har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 3. april 2008.

Spørgsmål 297:

"I forlængelse af ministerens svar på spørgsmål 91, hvor der redegøres for manglen på praktiserende læger i regionerne, uden at der er taget højde for den geografiske forskel, som der antagelig eksisterer internt i regionerne, bedes ministeren oplyse antallet af manglende læger i udkantskommuner som Lolland og Guldborgsund Kommuner." Spørgsmålet er stillet af ikkemedlem af udvalget (MFU) Lennart Damsbo-Andersen (S).

Svar:

Jeg forstår spørgsmålet således, at spørgeren er interesseret i antallet af ubesatte ydernumre i de pågældende kommuner.

Jeg har indhentet følgende oplysninger fra Region Sjælland:

”Guldborgsund kommune

1 ledigt ydernummer i Nykøbing Falster. Dette ydernummer er tildelt et kompagniskab, som har et år til at besætte dette.

1 ledig kapacitet i et Lægehus i Saksøbing. Kapaciteten er ved at blive besat.

Lolland kommune

1 ledigt ydernummer i Maribo.

2 ledige ydernumre i Ravnsborg-Højreby - Det ene af disse er tildelt en praksis, som har et år til at besætte det.

1 ledigt ydernummer i Søllested.

2 ledige kapaciteter i et Lægehus i Rødby.”

Som jeg oplyste den 11. februar 2008 i min besvarelse af spørgsmål nr. 91, skal den enkelte region hvert år efter drøftelse i samarbejdsudvalget tage stilling til, om der er behov for at ændre antallet af læger.

Idet spørgeren har været borgmester i den daværende Nysted Kommune fra 2002-2006, samt byrådsmedlem i Guldborgsund Kommune fra 2006 til folketingsvalget den 13. november 2007 går jeg ud fra, at spørgeren er bekendt med de særlige udfordringer, der generelt kan opstå i udkantskommuner.

Kommunerne har som bekendt fået øget indflydelse på sundhedsområdet, herunder er kommunerne pr. 1. januar 2007 repræsenteret i samarbejdsudvalget, og kan således i dette forum være med til at påvirke udviklingen af lægedækningen i regionen.